



RACCORDERIE METALLICHE, S.p.A.  
Strada Sabbionetana , 59 , 46010-Campitello de Macaria (MN)  
Tel. 0376-96001 Fax. 0376-96422

## CERTIFICADO DE TUBERIA INOX PARA PRENSAR

N° 99036  
CLIENTE: NICOLAU & ROSA

### CERTIFICADO GENERICO EN 10204-2.2

Certificamos que la **Tubería para prensar** ha sido fabricada con los materiales abajo indicados. Los valores reales de los análisis de colada y parámetros dimensionales del fabricante, están dentro de los límites establecidos en la norma EN 10088-2 / EN 10312 / EN 10217-7.

Materiale  <i>Material</i>	Caratteristiche meccaniche secondo / <i>Mechanical Test according to EN10088-2/EN10028-7</i>				
	Limite Snervamento / <i>Yield Strength</i>		Lim.Rottura / <i>Tensile Strength</i>	Allungamento / <i>Elongat.</i>	Durezza / <i>Hardness</i>
	0,2% - N/mm2	1% - N/mm2	N/mm2	A%	HV
1.4307 / 304L	≥ 205	≥ 215	515 - 670	≥ 40	
1.4404 / 316L	≥ 190	≥ 225	490 - 690		

Materiale  <i>Material</i>	Composizione chimica secondo / <i>Chemical composition according to EN 10088-2 / EN 10028-7</i>									
	C	Mn	Si	Cr	Ni	Mo	P	S	N	Ti
1.4307 / 304L	≤ 0,030%	≤ 2,00%	≤ 1,00%	17,5 - 19,5	8,0 - 10,0	--	≤ 0,045 %	≤ 0,015 %	≤ 0,11 %	
1.4404 / 316L				16,5 - 18,5	10,0 - 13,0	2,0 - 2,5 %				

**NOTA:-** Los datos y características de los materiales incluidos en este certificado, se corresponden con el original de Fábrica, del cual existe una copia en los archivos de INOXPRES, S.A.

Santa Perpetua de la Mogoda,

Departamento de Calidad